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https://ess-search.nsd.no/
Адреса на 

порталот
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Лесен пристап до податоците директно од порталот, 

потребна е регистрација

Изберете го бранот на ЕОИ за 

кој сте заинтересирани
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Пристап до мета-податоците и 

документацијата

Пристап до интегрираната база 

на податоци

Пристап до графичкиот приказ 

на порталот
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Пристап до базата во три 

формата
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Графички приказ: 

пристап до податоци според 

променлива и според тема



ess-search.nsd.no europeansocialsurvey.org

7

Избор на тема

Избор на 

променлива
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Преглед на категориите во 

променливата

Пристап до графичкиот приказ
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Променлива

Прашање

Приказ

Можности за

понатамошно

пребарување
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Легенда

Табеларен 

приказ

(само за целиот 

примерок)*

*непондерирани
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Други можности: Data Wizard
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Чекор 1: 

Избор на земји 

и/или бранови
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Чекор 2: 

Можност за 

избор на цели 

модули или 

конкретни 

променливи
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Чекор 2: 

Можност за 

избор на цели 

модули или 

конкретни 

променливи
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Чекор 3: 

Спуштање на 

базата 

согласно 

зададените 

параметри
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Други можности: пребарување по клучен збор

Прашање или 

променлива
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Други можности: пребарување по клучен збор

Можности за 

графички и 

табеларен 

приказ



Contact

europeansocialsurvey.org

EuropeanSocialSurvey

European-Social-Survey

ESS_Survey

EuropeanSocialSurveyERIC

contact@isppi.org.mk /// anetac@isppi.ukim.edu.mk
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